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    Do wszystkich Wykonawców 
 
 
 
Dotyczy: postępowania na „Odnowienie lub zakup certyfikatów kwalifikowanych przez okres dwóch 
lat dla PIP OIP w Katowicach” 
 

 
Zamawiający informuje, że wpłynęły następujące pytania dotyczące przedmiotowego po-
stępowania, na które Zamawiający udziela odpowiedzi. 
 
Pytanie nr 1 
Dot. pkt. 2 zapytania ofertowego. Zamawiający wskazuje, że dostawy zestawów do pod-
pisu kwalifikowanego wraz z realizacją weryfikacji tożsamości przyszłych użytkowników 
podpisów mają odbyć się w następujących lokalizacjach: 
- siedzibie PIP OIP w Katowicach, ul. Owocowa 6-6a 
- Oddziale OIP w Bielsku-Białej, ul. Piastowska 40, 43-300 Bielsko-Biała, 
- Oddziale OIP w Częstochowie, ul. Kisielewskiego 18/28B, 42-200 Częstochowa, 
- Oddziale OIP w Gliwicach, ul. ks. H. Hlubka 2, 44-100 Gliwice, 
- Oddziale OIP w Rybniku, ul. 3 Maja 27, 44-200 Rybnik, 
- Oddziale OIP w Zawierciu, ul. 11 Listopada 2, 42-400 Zawiercie. 
Zawracamy się z prośbą o wskazanie, ile nowych certyfikatów (ze wskazanych w zapyta-
niu 60 szt.) ma zostać dostarczonych i wydanych w każdej ze wskazanych lokalizacji oraz 
doprecyzowanie ile dojazdów do każdej z lokalizacji Zamawiający w tym celu przewiduje. 
Zaznaczamy, iż usługa weryfikacji tożsamości i dojazd do siedziby zamawiającego sta-
nowi znaczną część kosztu uzyskania certyfikatu kwalifikowanego w związku z powyż-
szym dane te będą miały bardzo istotny wpływ na cenę pojedynczego podpisu. W celu 
optymalizacji cen w ofercie i tym samym kosztów ponoszonych przez Zamawiającego 
proponujemy przyjęcie liczby min. 5 osób w zakresie jednego zamówienia do których ma 
przyjechać operator Wykonawcy do danej lokalizacji w celu weryfikacji tożsamości lub 
przyjęcie weryfikacji tożsamości jedynie w siedzibie Zamawiającego w Katowicach. 
 
Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający informuje, że zgodnie z punktem 2.4 Zapytania ofertowego „Zamawiający 
zastrzega, że nie zobowiązuje się do zakupu przedmiotu zamówienia w ilościach wskaza-
nych powyżej. Zamawiający określa minimalną ilość zamówienia tj. 190 szt. (odnowienie 
lub zakup) + 5 (nowy)”. Podana ilość 60 szt. nowych certyfikatów jest wartością szacun-
kową, zlecaną fakultatywnie i w związku z tym w chwili obecnej Zamawiający nie jest  
w stanie określić dokładnej liczby ani daty zamówienia nowych zestawów.  
Zamawiający informuje, że weryfikacja będzie się odbywać w siedzibie Zamawiającego 
mieszczącej się w Katowicach przy ulicy Owocowej 6-6a lub w punkcie na terenie Miasta 
Katowice wskazanym przez Wykonawcę. 
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Równocześnie Zamawiający podtrzymuje zapis pkt. 2 dotyczący dostawy i weryfikacji 
tożsamości w siedzibie oraz w oddziałach w przypadku zakupu 190 sztuk. 
 
Pytanie nr 2 
Dot. pkt. 8.5 zapytania ofertowego. Zamawiający wskazuje iż „Oferta powinna zostać 
przesłana w postaci zeskanowanego dokumentu stanowiącego oryginał podpisanej oferty 
bądź w postaci elektronicznej podpisanej podpisem osobistym lub zaufanym”. Zwracamy 
się z prośbą o dodanie możliwości podpisania oferty kwalifikowanym podpisem elektro-
nicznym, de facto jedyną forma równoważną podpisowi odręcznemu zgodnie z rozporzą-
dzeniem UE 910/2014 (eIDAS). 
 
Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający wyraża zgodę na podpisanie oferty kwalifikowanym podpisem elektronicz-
nym. 
  

   
 


